
035

Direção Geral

P O R T A R I A  No 0 3 5 / 2 0 2 1

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS 

HUMANAS E DA EDUCAÇÃO — FAED, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E 

REGIMENTAIS, 

RESOLVE

DESIGNAR os/as servidores/as técnico-administrativos abaixo para as respectivas 

Funções de Confiança (FCs) da FAED, com vigência de 26/03/2021 a 25/03/2025:

Andréia Paternolli, matrícula 0658615-5-01, Coordenação de Finanças e Contas (FC 3) 
Carolina Hommerding, matrícula 0658164-1-01, Chefia da Assessoria de Comunicação 
(FC 2)
Christian dos Santos Souza, matrícula 0346225-0-03, Coordenação da Secretaria 
Ensino de Pós-Graduação (FC 3)
Diogo Vieira Cardoso, matrícula 0604884-6-01, Coordenação de Informática (FC 3)
Fernanda Hermans Lima, matrícula 0657038-0-01, Chefia Recursos Humanos (FC 2)
Fernanda Medeiros, matrícula 0657055-0-01, Coordenação da Secretaria dos 
Conselhos (FC 3)
Fernando Coelho, matrícula 370555-2-02, Chefia do Setor de Convênios, Projetos e 
Intercâmbios (FC 2) e Assistente de Gabinete da Direção Geral
Fernando Meira Junior, matrícula 0367739-7-03, Coordenação da Secretaria de Ensino 
de Graduação (FC 3)
Guilherme de  Medeiros,  matrícula  656983-8-1, Diretor  de  Administração (FC 7)
Heverton Vieira da Silva, matrícula 0959339-0-01, Coordenação de Serviços Gerais 
(FC 3)
Marcos de Paula, matrícula 0959521-0-01, Chefia do Almoxarifado (FC 2)
Ronan Nocetti Tormena, matrícula 0959858-8-01, Chefia de Licitações e Compras (FC 
2)

Florianópolis, 30 de março de 2021.

[assinatura digital]
Celso João Carminati

Diretor Geral FAED/UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
32

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

5L
3V

01
D

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 C
E

LS
O

 J
O

A
O

 C
A

R
M

IN
A

T
I e

m
 3

0/
03

/2
02

1 
às

 1
9:

06
:5

4.

5


